

P.S.J. Ejendomsinvest 5 ApS
Sølystvej 39, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 73 67 15

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

Per Sand-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.S.J. Ejendomsinvest 5 ApS Sølystvej 39 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: www.psj-ejendomme.dk
	CVR-nr.: 34 73 67 15
	Stiftet: 16. november 2012
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Sand-Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	P.S.J. Holding 2 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i, opførelse af samt salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.133 t.kr. mod 2.605 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 912 t.kr. mod 1.181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.133.033	2.604.741
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-169.301	-140.638
Resultat før finansielle poster	1.963.732	2.464.103
Andre finansielle indtægter	18.517	41.917
1 Øvrige finansielle omkostninger	-765.509	-931.470
Resultat før skat	1.216.740	1.574.550
2 Skat af årets resultat	-304.542	-393.081
Årets resultat	912.198	1.181.469
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	912.198	1.181.469
Disponeret i alt	912.198	1.181.469

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3 Grunde og bygninger		<u>45.841.173</u>	<u>21.283.970</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>45.841.173</u>	<u>21.283.970</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>45.841.173</u>	<u>21.283.970</u>
Omsætningsaktiver			
Ejendomme til videresalg		<u>4.894.694</u>	<u>32.010.682</u>
Varebeholdninger i alt		<u>4.894.694</u>	<u>32.010.682</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.339	19.641
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.230.687	2.422
Udskudte skatteaktiver		254.000	2.800
Andre tilgodehavender		33.473	77.957
Periodeafgrænsningsposter		<u>159.908</u>	<u>101.764</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.687.407</u>	<u>204.584</u>
Likvide beholdninger		<u>3.061.208</u>	<u>127.544</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.643.309</u>	<u>32.342.810</u>
Aktiver i alt		<u>55.484.482</u>	<u>53.626.780</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	100.000	100.000
5	Overført resultat	16.149.058	15.236.860
	Egenkapital i alt	<u>16.249.058</u>	<u>15.336.860</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	33.208.101	14.972.320
	Deposita	1.253.528	511.690
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.461.629</u>	<u>15.484.010</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	763.366	376.662
	Gæld til pengeinstitutter	0	16.429.663
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.920.960	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.206	320.580
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.813.587
	Selskabsskat	555.742	395.881
	Anden gæld	356.416	1.394.847
	Periodeafgrænsningsposter	66.105	74.690
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.773.795</u>	<u>22.805.910</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.235.424</u>	<u>38.289.920</u>
	Passiver i alt	<u>55.484.482</u>	<u>53.626.780</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.622	396.530
Andre finansielle omkostninger	757.887	534.940
	765.509	931.470
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	555.742	395.881
Årets regulering af udskudt skat	-251.200	-2.800
	304.542	393.081
	31/12 2016	31/12 2015
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	21.489.023	21.489.023
Overførsler	24.726.503	0
Kostpris 31. december	46.215.526	21.489.023
Afskrivninger 1. januar	-205.053	-64.414
Årets afskrivninger	-169.300	-140.639
Afskrivninger 31. december	-374.353	-205.053
Regnskabsmæssig værdi 31. december	45.841.173	21.283.970
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	100.000	100.000
	100.000	100.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	15.236.860	14.055.391
Årets overførte overskud eller underskud	912.198	1.181.469
	16.149.058	15.236.860

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	33.971.467	15.348.982
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-763.366</u>	<u>-376.662</u>
	<u>33.208.101</u>	<u>14.972.320</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>30.958.968</u>	<u>13.762.290</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33.971 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt ejendomme til videresalg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 50.765 t.kr.

Af selskabets likvide beholdninger på 3.061 t.kr. er der deponeret 2.849 t.kr. i forbindelse med salg af ejendomme i 2017.

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding 2 ApS, CVR-nr. 37444472 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.